
   
 

č.j. 6964/2021-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 
 
 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

Název zakázky: „Český Těšín OTV - PD“   

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 1906 ze dne 7. května 2015 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

   

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-4900/2020  

 

a 

 

Ing. Pavel Krátký  

se sídlem:  Ostrava, Poruba, Opavská 6230/29a 

IČO:   47684577  

DIČ:   CZ6703200867  

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Ostravy  

 

Bankovní spojení:    

č. účtu:     

 

Korespondenční adresa:  

Ing. Pavel Krátký, Opavská 6230/29A, Ostrava Poruba, 708 00 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: PK 20 30 

 

Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 14. 12. 2020 mezi 

výše uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými 

čísly,  mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  



  

 
 

2/6 

  DODATEK Č. 2  
SMLOUVA O DÍLO 

Poskytování služby 

VZ 63520271 

SMLOUVA O DÍLO 
Zhotovení stavby 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně lhůty pro dílčích etap Díla uvedených 

v čl. 4. Místo a doba plnění, odst. 4.2, bodu 4.2.2-4.2.6 Smlouvy, a to takto: 

4.2     Zhotovitel je povinen provést a předat dílo následovně: 

4.2.2 Zhotovitel předá PD k připomínkám Objednateli nejpozději    do 20. 05. 2021  

4.2.3 Objednatel předá Zhotoviteli připomínky k PD nejpozději        do  4. 06. 2021 

4.2.4 Zhotovitel předá Objednateli  zapracované připomínky v PD a PD 

nejpozději                                                                           do 2. 07. 2021 

4.2.5 Zhotovitel podá žádost o stavební povolení u věcně a místně příslušného 

stavebního úřadu (bude doloženo prokazatelným dokladem, ze kterého bude 

zjevné, že došlo k podání žádosti) nejpozději                         do 3. 09. 2021          

4.2.6 Zhotovitel se zavazuje provádět výkon autorského dozoru po celou dobu 

realizace stavby. Předpokládaný termín pro výkon autorského dozoru je 

stanoven: 01/2022 – 01/2023. 

 Odůvodnění úpravy dané tímto dodatkem je dáno přílohou č. 1 k tomuto Dodatku.  

1.2 Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila 

účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 

vybraného zhotovitele a ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky a nejedná se tak o podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu poslední Smluvní stranou v případě, že se na Smlouvu jako na celek 

nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 ZRS. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 



  

 
 

3/6 

  DODATEK Č. 2  
SMLOUVA O DÍLO 

Poskytování služby 

VZ 63520271 

SMLOUVA O DÍLO 
Zhotovení stavby 

 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 

smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Nedílné přílohy tohoto Dodatku:  

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 včetně příloh 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 14. dubna 2021  

 

    

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 

Ing. Pavel KRÁTKÝ 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

Správa železnic, státní organizace 
 

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

4/6 

  DODATEK Č. 2  
SMLOUVA O DÍLO 

Poskytování služby 

VZ 63520271 

SMLOUVA O DÍLO 
Zhotovení stavby 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 včetně příloh 

ZMĚNOVÝ LIST   
 
Název zakázky (akce):     

  

„Český Těšín OTV - PD“  

 

Číslo veřejné zakázky*:    63520271   

 

PA:    635190124  

 

Pořadové číslo změnového listu:   2 

 

Zdůvodnění a popis změny:   

Posun termínu ukončení smlouvy z důvodů okolností, které vznikly v průběhu 

dosavadní realizace díla: 

Smlouva č. E635-S-1778/2020 byla uzavřena dne 14.12 2020 s termínem plnění: 

- Dle bodu 4.2.2 (Zhotovitel předá PD k připomínkám Objednateli) výše 

uvedené smlouvy do 15. 4. 2021. 

- Dle bodu 4.2.3 (Objednatel předá Zhotoviteli připomínky k PD nejpozději) výše 

uvedené smlouvy do 30. 04. 2021. 

- Dle bodu 4.2.4 (Zhotovitel předá Objednateli zapracovanými připomínky v PD 

a PD) výše uvedené smlouvy do 31. 05. 2021. 

- Dle bodu 4.2.5 (Zhotovitel podá žádost o stavební povolení u věcně a místně 

příslušného stavebního úřadu) výše uvedené smlouvy do 31. 07. 2021. 

- Dle bodu 4.2.6 (Zhotovitel se zavazuje provádět výkon autorského dozoru po 

celou dobu realizace stavby). Předpokládaný termín pro výkon autorského 

dozoru výše uvedené smlouvy je stanoven: 09/2021 – 09/2022. 

Odůvodnění posunu termínu dílčích etap:  

Viz připojená žádost zhotovitele. 

Nové dílčí termíny:  

- Nový termín plnění dle bodu 4.2.2 bude do 20. 05. 2021. 

- Nový termín plnění dle bodu 4.2.3 bude do 04. 06. 2021. 

- Nový termín plnění dle bodu 4.2.4 bude do 02. 07. 2021. 

- Nový termín plnění dle bodu 4.2.5 bude do 03. 09. 2021.  

- Nový termín plnění dle bodu 4.2.6 bude do 01/2022 – 01/2023.  

- Dle bodu 3.6.2 zůstává cena 50% částky po předání plnění dle bodu 4.2.2 a 

4.2.4. 

- Dle bodu 3.6.3 zůstává cena 40% částky po předání plnění dle bodu 4.2.5. 

- Dle bodu 3.6.4 zůstává cena 35 000Kč bez DPH dle bodu 4.2.6. 

 

Tyto okolnosti nebyly v době realizace zadání zřejmé a nedaly se předvídat. 

 

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO           NE     X 

 
* uvedené v registru VZ 

Finanční vyjádření změny v Kč:  - 

 



  

 
 

5/6 

  DODATEK Č. 2  
SMLOUVA O DÍLO 

Poskytování služby 

VZ 63520271 

SMLOUVA O DÍLO 
Zhotovení stavby 

 

Přehled prací (v členění podle soupisu prací) Cena bez DPH 

Cena dle SOD 1 089 000,- Kč 

Vícepráce  0,- Kč 

Méněpráce  0,- Kč 

Cena díla včetně předchozích Dodatků 1 089 000,- Kč 

Cena díla po změně dle Dodatku č. 2 1 089 000,- Kč 

 

Celková hodnota změny 0 % 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny 

SOD  
0% 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD 0 % 

 

 

1/ Návrh změny vypracoval:    

 

   Datum: 13. 04. 2021  Podpis: ……………….  

 

 

2/ Stanovisko TDS:   Doporučuji      

 

 

   Datum: 13. 04. 2021  Podpis: ………………. 

 

 

3/ Stanovisko přednosty odb. správy:   Doporučuji              Nedoporučuji 

 

 

 

   Datum: 13. 04. 2021   Podpis: ………………. 

 

 

4/ Stanovisko NPI ředitele OŘ:              Doporučuji                Nedoporučuji  

 

 

           Datum: 14. 04. 2021   Podpis: ………………. 

 

 

5/ Stanovisko ředitele OŘ:                Schvaluji                Neschvaluji 

 

 

 

 

Jméno: Ing. Jiří Macho             Datum: 14. 04. 2021            Podpis: 

………………. 

           

 

(razítko)  

 

 

 

 

 

  



  

 
 

6/6 

  DODATEK Č. 2  
SMLOUVA O DÍLO 

Poskytování služby 

VZ 63520271 

SMLOUVA O DÍLO 
Zhotovení stavby 

 

 

Příloha změnového listu:   Žádost zhotovitele o sjednání dodatku 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 





  

 
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST  

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

VZ 63519100 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

 

 


		2021-04-15T05:39:21+0000




